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ACTUALIZACION LIQUIDACION CREDITO EXP 2020-00068 BANCO AGRARIO vs NEFTALI
ARAGON

Eduardo Almario <jurista.ceab@gmail.com>
Vie 31/03/2023 2:10 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Tolima - San Luis <j01prmpalsanluis@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos (223 KB)
2020-00068 LIQ CREDITO ACTUALIZACION.pdf;

Cordial saludo.

Adjunto memorial con destino al proceso citado en el asunto, para el respectivo tramite.

Saludos

Carlos Eduardo Almario Branch
Abogado

Cel. 312 557 9196 - 323 283 8373

Dir. Cra 5# 10- 17 Ofic. 804
Edif. Camara de Comercio

Email: jurista.ceab@agmail.com

Neiva - Huila CEAB
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ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO ART 446 C.G.P.
JUZGADO UNICO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN LUIS - TOLIMA

EXPEDIENTE N° 2020-00068

DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

DEMANDADO NEFTALI ARAGON

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial Pagaré 066536100005591
IBC (INTERES | Tasade Usura/Mora Tasa Dias _ Capital Vencido en ACUMULADO Intereses de Mora de ACUMULADO Intereses
Desde Hasta BANCARIO (SUPERINTENDENCIA | Aplicada Mora ANO PESOS Capital Vencido en Capital vencido en de M_ora de Capital
CORRIENTE) F.) INT. MORA PESOS PESOS Vencido en PESOS

21/01/2021 31/01/2021 17.32% 25.98% 25.98% 11 360 | $ 7,999,767.00 | $ 7,999,767.00 | $ 56,653.19 $ 56,653.19
01/02/2021 28/02/2021 17.54% 26.31% 26.31% 28 360 $ 7,999,767.00 | $ 146,655.68 $ 203,308.87
01/03/2021 31/03/2021 16.08% 24.12% 24.12% 31 360 $ 7,999,767.00 | $ 150,243.28 $ 353,552.15
01/04/2021 30/04/2021 17.31% 23.97% 23.97% 30 360 $ 7,999,767.00 | $ 144,532.22 $ 498,084.38
01/05/2021 31/05/2021 17.22% 25.83% 25.83% 31 360 $ 7,999,767.00 | $ 159,851.73 $ 657,936.10
01/06/2021 30/06/2021 17.21% 25.82% 25.82% 30 360 $ 7,999,767.00 | $ 154,591.70 $ 812,527.80
01/07/2021 31/07/2021 17.18% 25.77% 25.77% 31 360 $ 7,999,767.00 | $ 159,516.61 $ 972,044.41
01/08/2021 31/08/2021 17.24% 25.86% 25.86% 31 360 $ 7,999,767.00 | $ 160,019.23 $ 1,132,063.64
01/09/2021 30/09/2021 17.19% 25.79% 25.79% 30 360 $ 7,999,767.00 | $ 154,429.65 $ 1,286,493.29
01/10/2021 31/10/2021 17.08% 25.62% 25.62% 31 360 $ 7,999,767.00 | $ 158,678.19 $ 1,445,171.49
01/11/2021 30/11/2021 17.27% 25.91% 25.91% 30 360 $ 7,999,767.00 | $ 155,077.61 $ 1,600,249.10
01/12/2021 31/12/2021 17.46% 26.19% 26.19% 31 360 $ 7,999,767.00 | $ 161,859.34 $ 1,762,108.44
01/01/2022 31/01/2022 17.66% 26.49% 26.49% 31 360 $ 7,999,767.00 | $ 163,528.36 $ 1,925,636.80
01/02/2022 28/02/2022 18.30% 27.45% 27.45% 28 360 $ 7,999,767.00 | $ 152,350.61 $ 2,077,987.41
01/03/2022 31/03/2022 18.47% 25.71% 25.71% 31 360 $ 7,999,767.00 | $ 159,181.36 $ 2,237,168.76
01/04/2022 30/04/2022 19.05% 28.58% 28.58% 30 360 $ 7,999,767.00 | $ 169,350.13 $ 2,406,518.89
01/05/2022 31/05/2022 19.71% 29.57% 29.57% 31 360 $ 7,999,767.00 | $ 180,457.49 $ 2,586,976.38
01/06/2022 30/06/2022 20.40% 30.60% 30.60% 30 360 $ 7,999,767.00 | $ 179,968.67 $ 2,766,945.05
01/07/2022 31/07/2022 21.28% 31.92% 31.92% 31 360 $ 7,999,767.00 | $ 193,128.61 $ 2,960,073.65
01/08/2022 31/08/2022 22.21% 33.32% 33.32% 31 360 $ 7,999,767.00 | $ 200,579.65 $ 3,160,653.30
01/09/2022 30/09/2022 23.50% 35.25% 35.25% 30 360 $ 7,999,767.00 | $ 203,851.28 $ 3,364,504.58
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01/10/2022 31/10/2022 24.61% 36.92% 36.92% 31 360 $ 7,999,767.00 | $ 219,416.06 $ 3,583,920.64
01/11/2022 30/11/2022 25.78% 38.67% 38.67% 30 360 $ 7,999,767.00 | $ 220,940.85 $ 3,804,861.49
01/12/2022 31/12/2022 27.64% 41.46% 41.46% 31 360 $ 7,999,767.00 | $ 242,535.88 $ 4,047,397.37
01/01/2023 31/01/2023 28.84% 43.26% 43.26% 31 360 $ 7,999,767.00 | $ 251,515.01 $ 4,298,912.38
01/02/2023 28/02/2023 30.18% 45.27% 45.27% 28 360 $ 7,999,767.00 | $ 235,752.92 $ 4,534,665.30
01/03/2023 31/03/2023 30.84% 46.26% 46.26% 31 360 $ 7,999,767.00 | $ 266,253.62 $ 4,800,918.92
TOTAL $ 7,999,767.00 $ 4,800,918.92
[ Fecha Saldo | 31-mar-23
RESUMEN LIQUIDACION CREDITO
CONCEPTO PESOS
Capital Vencido 7,999,767.00
Int de Mora 4,800,918.92
Int. Mora Aprob. Auto 05/02/2021 2,878,316.15
Int Corriente 1,731,455.00
Otros Conceptos 51,918.00
TOTAL 17,462,375.07

Atenta e,

CARLOS EDUARDO ALMARIO BRANCH
C.C. 1.075.271.808 expedida en Neiva (H)
T.P.286.816del C.S.delaJ
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